О классификации строительного (технического) фена в соответствии с единой
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 июля 2025 года № 61
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Строительный (технический) фен, представляющий собой ручной электрический
инструмент с напряжением питания переменного тока 220 В, состоящий из корпуса с
ручкой пистолетного типа, внутри которого находятся электрический двигатель с
вентилятором, нагревательный элемент, сопло, переключатель режимов,
термозащитный кожух, и предназначенный для обработки направленным потоком
горячего воздуха поверхностей и материалов (например, в целях удаления красок,
формования и сварки пластмасс, нагревания термоусадочных труб и проведения
аналогичных работ, связанных с необходимостью нагрева материала, пайки и лужения,
размягчения клеевых соединений (швов), размораживания водопроводных труб и т. д.),
в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в подсубпозиции 8467 29
850 9 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан